
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „občanský zákoník11)

Městská část Praha - Čakovice
se sídlem náměstí 25. března 121, Praha - Čakovice, PSČ 196 00 
zastoupená starostou Tng. Jiřím Vintiškou, 
a 1. zástupcem starosty Ing. Alexanderem Lochmanem, Ph.D. 
1Č: 00231291, DIČ: CZU0231291 
na straně jedné (dále jen ,,půjčitel“)

a

Základní umělecká škola Marie Podvalové, 
sc sídlem Cukrovarská 1, Praha-Čakovicc, PSČ 196 00 
zastoupená ředitelkou Ivanou Heřmánkovou 
IČ: 70849366
na straně druhé (dále jen ,,vypůjčitel“)

(společně také jako „smluvní strany“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě schválení Radou Městské části Praha 
Čakovice usnesením ze dne 11.5.2020 č.USN RM 202/2020, tuto

smlouvu o výpůjčce

I.

1. Půjčitel je vlastníkem movitých věcí, jež obstaral pro potřeby vypůjči tele - Základní 
umělecké školy na vybavení „Hudebního sálu". Tyto movité věci jsou specifikovány 
v příloze č. 1 teto smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále také jen 
„Předmět výpůjčky4').

TI.

1. Předmět výpůjčky je umístěn v objektu budovy na adrese Cukrovarská 1, Praha 9 - 
Čakovice, v čakovickém zámku v prostorech „Hudebního sálu".

1



2. Půjčitel touto smlouvou přenechává Předmět výpůjčky vypůjčiteli do bezúplatného 
užívání a vypůjči tel do svého bezúplatného užívání Předmět výpůjčky na základě této 
smlouvy přebírá.

3. Vypůjčitel výslovně prohlašuje, že je důkladně seznámen se stavem Předmětu výpůjčky, 
který-je v řádném stavu a ve stavu odpovídajícím účelu výpůjčky a v tomto stavu jej do 
svého užívání přebírá. Strany konstatují, že vypůjči tel užíval Předmět výpůjčky již před 
podpisem této smlouvy, neboť mu byl půjčilelem přenechán již dříve do užívání.

Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn užívat Předmět výpůjčky výlučně 
pro potřeby Základní umělecké školy Maric Podvalovč. Účelem výpůjčky je její 
bezplatné užívání vybavení „Hudebního sálu".

4.

III.

1. Vypůjčitel zajistí na své náklady údržbu a opravy Předmětu výpůjčky tak, aby se Předmět 
výpůjčky nacházel po celou dobu výpůjčky v řádném a provozuschopném stavu. 
Vypůjčitel se zavazuje nakládat s Předmětem výpůjčky s péčí řádného hospodáře.

2. Vypůjčitel je povinen si při užívání Předmětu výpůjčky počínat tak, aby při jeho 
používání nedocházelo k jeho poškozování, poškozování zdraví osob užívajících Předmět 
výpůjčky a k poškozování okolní přírody a životního prostředí.

3. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitclc provádět na Předmětu 
výpůjčky žádné podstatné změny.

4. Vypůjčitel je povinen při užívání Předmětu výpůjčky dodržovat veškeré právní předpisy, 
a to zejména hygienické, bezpečnostní a protipožární.

5. Ke dni ukončení výpůjčky vypůjčitel Předmět výpůjčky uvede do řádného stavu 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, tj. stavu, v němž mu byl Předmět výpůjčky 
předán v minulosti do užívání, popř. ve stavu, do kterého byl uveden půjčitclcm či se 
souhlasem půjčitele, a v tomto stavu jej předá půjčiteli, nedohodnou-li se smluvní strany 
písemně jinak.

6. Půjčitel má právo kontroly po předchozím prokazatelném oznámení, minimálně jeden den 
předem. Předmětu výpůjčky a vypůjčitel je povinen provedení kontroly umožnil.

IV.

1. Tato výpůjčka se zřizuje na dobu neurčitou, a lo s účinností ode dne podpisu této 
smlouvy.

-2-



2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení 
důvodů písemnou výpovědí, adresovanou druhé smluvní straně, když výpovědní lhůta činí 
tři měsíce a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

3. V případě, že vypůjčitel poruší tuto smlouvu a dojde k opětovnému porušeni i přes výzvu 
půjčilele, popř. vznikne-li v důsledku porušení smlouvy závadný stav a k odstranění 
závadného stavu nedojde ani ve lhůtě 15 dní na základě písemné výzvy půjčitele, je 
půjčitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

V.

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno podepsané vyhotovení.

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, že ji 
neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že si smlouvu po jejím sepsání 
přečetly a důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Doložka dle § 43 odsl. 1 zákona ě. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání 
městské

v

Praha-Cakovice
Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha-čakovice 

Datum jednání a číslo usnesení: 11.5.2020, č. USN RM 202/2020

části

-3-



f. 6.*7.6.V Praze dne V Praze dne

<b
Městská část Praha - Čapíce 
Ing. Jiří Vinliška, starostka v

Základní umělecká škola Maric Podvalovč, 
Ivana Heřmánková, ředitelka

ZÁKLADNÍ UM 
MARIE Pí 

Cukrd 
196 00 PRAH 

Tel.. 02/
IČO:

e
Ing. Alexander Loehman, Ph.D., 
1 .zástupce starosty

Příloha:
příloha č. I - specifikace movitých věcí tvořících Předmět výpůjčky

-4-



Příloha č. i - specifikace movitých věcí tvořících Předmět výpůjčky

Su/Au Množství Účetní cenaTechnický názevInv. číslo

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33

3 215,420280010 1,00MC2600009133

0280010 1,00 3 215,42MC2 600009134

1,00 3 215,42MC2600009135 0280010

3 215,420280010 1,00MC2600009136

0280010 1,00 3 215,42MC2600009137

1,00 3 215,42MC2600009138 0280010

3 215,420280010 1,00MC2 600009139

0280010 1,00 3 215,42MC2600009140

1,00 3 215,42MC2600009141 0280010

0280010 1,00 3 215,42MC2600009142

0280010 1,00 3 215,42MC2600009143

1,00 3 215,42MC2600009144 0280010

3 215,420280010 1,00MC2600009145

0280010 1,00 3 215,42MC2600009146

1,00 3 215,42MC2600009147 0280010

0280010 1,00 3 215,42MC2600009148

0280010 1,00 3 215,42MC2600009149

3 215,420280010 1,00MC2600009150

1,00 3 215,420280010MC2600009151

1,00 3 215,420280010MC2600009152

0280010 1,00 3 215,42MC2600009153

1,00 3 215,42MC2600009154 0280010

3 215,420280010 1,00MC2600009155

0280010 1,00 3 215,42MC2600009156

3 215,420280010 1,00MC2600009157

3 215,420280010 1,00MC2600009158



Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 33 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 37 

Židle Marta bombay 04 

Židle Marta bombay 04 

Židle Marta bombay 04 

Židle Marta bombay 04 

Židle Marta bombay 04 

Židle Marta bombay 04 

Židle Marta bombay 04

MC2600009159 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009160 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009161 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009162 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009163 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009164 0280010 1,00 3 215,42

MC2 600009165 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009166 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009167 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009168 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009169 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009170 0280010 1,00 3 215,42

MC2 600009171 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009172 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009173 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009174 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009175 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009176 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009177 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009178 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009179 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009180 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009181 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009182 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009183 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009184 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009185 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009186 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009187 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009188 0280010 1,00 3 215,42

MC2600009189 0280010 1,00 3 215,42



MC2600009190 Židle Marta bombay 04 

MC2600009191 Židle Marta bombay 04 

MC2600009192 Židle Marta bombay 04 

MC2600009193 Židle Marta bombay 04 

MC2600009194 Židle Marta bombay 04 

MC2600009195 Židle Marta bombay 04 

MC2600009196 Židle Marta bombay 04 

MC2600009197 Židle Marta bombay 04 

MC2600009198 Židle Marta bombay 04 

MC2600009199 Židle Marta bombay 04 

MC2600009200 Židle Marta bombay 04 

MC2600009201 Židle Marta bombay 04 

MC2600009202 Židle Marta bombay 04 

MC2600009203 Židle Marta bombay 34 

MC2600009204 Židle Marta bombay 34 

MC2600009205 Židle Marta bombay 34 

MC2600009206 Židle Marta bombay 34 

MC2600009207 Židle Marta bombay 34 

MC2600009208 Židle Marta bombay 34 

MC2600009209 Židle Marta bombay 34 

MC2600009210 Židle Marta bombay 34 

MC2600009211 Židle Marta bombay 34 

MC2600009212 Židle Marta bombay 34 

MC2600009222 Záclony - hudební sál 

MC2600009236 Koberec Fletco Fine Line 361220 Warm Beige 0220070

3 215,420280010 1,00

3 215,420280010 1,00

0280010 1,00 3 215,42

0280010 1,00 3 215,42

3 215,420280010 1,00

0280010 1,00 3 215,42

0280010 1,00 3 215,42

3 215,420280010 1,00

0280010 1,00 3 215,42

1,00 3 215,420280010

0280010 1,00 3 215,42

0280010 1,00 3 215,42

1,00 3 215,420280010

0280010 1,00 3 215,42

0280010 1,00 3 215,42

1,00 3 215,420280010

0280010 1,00 3 215,42

0280010 1,00 3 215,42

1,00 3 215,420280010

0280010 1,00 3 215,42

0280010 1,00 3 215,42

1,00 3 215,420280010

1,00 3 215,720280010

0280010 1,00 24 636,21

1,00 91 837,17

MC2600009237 Koberec Fletco Fine Line 361800 Placid Blue 0220070 1,00 47 230,55

Osvětlení Rapina, bílá barva 979,009020972 1,00MC2600009239

Osvětlení Rapina, bílá barva 9020972 1,00 979,00MC2600009240

Osvětlení Rapina, bílá barva 1,00 979,00MC2600009241 9020972

Osvětlení Rapina, bílá barva 1,00 979,009020972MC2600009242

Stropní svítidlo Pasteri 0280010 1,00 4 190,00MC2 600009243



MC2600009244 Stropní svítidlo Pasteri 0280010 1,00 4 190,00

MC2600009245 Stropní svítidlo Pasteri 0280010 1,00 4 190,00

MC2600009246 Stropní svítidlo Pasteri 0280010 1,00 4 190,00

MC2600009247 Stropní svítidlo Pasteri 0280010 1,00 4 190,00

MC2600009248 Stropní svítidlo Pasteri 0280010 1,00 4 190,00

MC2600009267 stropní světla CONDU černá led 20W 9020971 1,00 2 192,85

MC2600009268 stropní světla CONDU černá led 20W 9020971 1,00 2 192,85

MC2600009269 stropní světla CONDU černá led 20W 9020971 1,00 2 192,85

MC2600009270 stropní světla CONDU černá led 20W 9020971 1,00 2 192,85

MC2600009271 stropní světla CONDU černá led 20W 9020971 1,00 2 192,85

MC2600009272 stropní světla CONDU černá led 20W 9020971 1,00 2 192,85

MC2600009273 stropní světla CONDU černá led 20W 9020971 1,00 2 192,90

Celkem za místnost: 100,00 465 343,83


